
ZARZĄDZENIE Nr 398/25 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

w sprawie jednolitego rzeczowego wykazu akt  

Na podstawie art. 6 ust. 2d ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie 
archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2020 r. poz. 164) zarządza się, co następuje:  

§ 1. W jednolitym rzeczowym wykazie akt organów zespolonej administracji rządowej 
w województwie i urzędów obsługujących te organy, określonym w załączniku nr 5 do 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 
kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji 
i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz. U. poz. 67 i 140), po symbolu 
klasyfikacyjnym 142 dodaje się następującą nową klasę: 

 

Symbole 
klasyfikacyjne Hasło klasyfikacyjne 

Oznaczenie kategorii 
archiwalnej 

 
Uszczegółowienie hasła 

klasyfikacyjnego I II III IV 

1 2 3 4 5 6 7 

  143  
Zgłoszenia w sprawie naruszeń 
prawa 

B3 

dot. zgłoszeń od 
sygnalistów w związku 
z ustawą z dnia 
14 czerwca 2024 r. 
o ochronie sygnalistów 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Biura Organizacyjno-
Administracyjnego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

         Wojewoda Wielkopolski 

         /-/ Agata Sobczyk 



UZASADNIENIE 

Przedmiotowym zarządzeniem, stosownie do art. 6 ust 2d ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. 
o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, dokonuje się, w uzgodnieniu z dyrektorem 
Archiwum Państwowego w Poznaniu, uzupełnienia jednolitego rzeczowego wykazu akt 
organów zespolonej administracji rządowej w województwie i urzędów obsługujących te 
organy, określonego w załączniku nr 5 do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt 
oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. 

Uzupełnienie jednolitego rzeczowego wykazu akt o nowy symbol i hasło klasyfikacyjne 
wynika z konieczności realizacji zadań w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu 
oraz Kuratorium Oświaty w Poznaniu, a także pozostałych organów zespolonej administracji 
rządowej w województwie wielkopolskim, w zakresie właściwego rejestrowania zgłoszeń od 
sygnalistów w związku z ustawą z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz.U. 
poz. 928). 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 
społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych.  

Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku 
z wprowadzeniem tego aktu. 

         Dyrektor Biura 

        Organizacyjno-Administracyjnego 

        /-/ Patrycja Kaczmarek 

Poznań, 16 lipca 2025 r. 


